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	5
	04.03.2026
	Kerkohet informacion nga shtetase kosovare ne lidhje me :
Studimet e doktoratures ne fushen e marketingut, cilat jane procedurat dhe tarifat e studimit per aplikantet nga Kosova dhe gjithashtu cilat jane afatet e aplikimit

	05.03.2026
	
Jepet pergjigje personut te intersuar , sa me poshte: 
Nuk ka procedura të veçanta për shtetasit nga Kosova. Aplikimi bëhet në të njëjtën mënyrë dhe me të njëjtat kritere si për shtetasit shqiptarë.
Disertacioni mund të shkruhet në gjuhën shqipe ose në gjuhën angleze.
Tarifa e studimit për programin e doktoraturës është 120,000 lekë në vit.
Kohëzgjatja e studimeve është nga 
Lidhur me afatet dhe datat kryesore të aplikimit, ju lutem të kontrolloni faqen tonë zyrtare të internetit. Thirrja për aplikantë doktorantë do të publikohet pasi të jenë miratuar kuotat për vitin akademik 2026–2027.
Gjithashtu, procedurat dhe dokumentacioni i nevojshëm do të afishohen në faqen tonë zyrtare në momentin e hapjes së thirrjes për aplikime.


	Pergjigje e plote
	S’ka
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	04.03.2026
	Kerkohet informacion ne lidhje me :
Zgjedhjen per Keshillat Studentor, gjithashtu nr e pergjithshem te studentevwe qe kane marre pjese ne zgjedhje, vendimet e KIZS per shpalljen e rezultateve zgjedhore, buxheti I alokuar per Keshillat Studentor, procedura qe duhet ndjekur per alokim fond inga buxheti I universitetit, kontakte te perfaqesuesve studentor

	13.03.2026
	
Jepet pergjigje personit te interesuar sa me poshte :
NeUniversitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës janë zhvilluar zgjedhje për Këshillat Studentorë në përputhje me legjislacionin në fuqi dhe rregulloret institucionale përkatëse, përgjatë periudhës 2024–2026, më datë 12.03.2024 u zhvilluan zgjedhjet për Këshillat Studentore të Njësive Kryesore të UAMD-së.
Zgjedhjet për Këshillat Studentorë janë shpallur nëpërmjet vendimeve të autoriteteve përkatëse të universitetit, sipas procedurave të përcaktuara në rregulloret institucionale dhe në përputhje me aktet ligjore në fuqi, si me poshtë:
Në zbatim të Ligjit Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, Rregullores së Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, të Rregullores për anëtarë të Këshillave Studentore të Njësive Kryesore të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës, Vendimit të Rektorit nr. 2, datë 22.01.2024, Urdhërit të Rektorit nr. 32, datë 31.01.2024,
Nga Fakulteti i Biznesit kandiduan për Këshill Studentor gjithsej 10 (dhjetë) kandidatë, nga Fakulteti I Edukimit 5 (pesë) kandidatë, nga Fakulteti i Shkencave Politike Juridike 9 (nëntë) kandidatë, nga Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit 6 (gjashtë) kandidatë dhe nga Fakulteti i Studimeve Profesionale 3 (tre) kandidatë.
Në procesin zgjedhor për Këshillat Studentorë kanë marrë pjesë 35% e studentëve me të drejtë vote. Nga një total prej 9,754 studentësh, numri i studentëve pjesëmarrës në votim rezulton të jetë 3,414 studentë.
Ky nivel pjesëmarrjeje përfaqëson raportin ndërmjet numrit të studentëve votues dhe numrit total të studentëve të regjistruar me të drejtë vote në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës gjatë periudhës përkatëse.
Rezultatet e zgjedhjeve janë shpallur nëpërmjet vendimeve të Komisionit Institucional të Zgjedhjeve Studentore (KIZS), të cilat janë dokumentuar në aktet përkatëse zyrtare. I gjeni dhe bashkëlidhur në email.
Këshillat Studentorë paraqesin kërkesat për mbështetje financiare pranë strukturave përgjegjëse të universitetit/fakulteteve përkatëse, të shoqëruara me planin e aktiviteteve ose projektet përkatëse. Këto kërkesa shqyrtohen dhe miratohen sipas procedurave financiare dhe administrative në fuqi në universitet.
1.      Kamila Seidolli – kamilaseidolli@students.uamd.edu.al
     Rudina Turhani – rudinaturhani@students.uamd.edu.al
Gentian Basha – gentianbasha@students.uamd.edu.al
Merisa Maci – merisamaci@students.uamd.edu.al
Dorela Mema – dorelamema@students.uamd.edu.al


	Pergjigje e plote
	S’ka

	7
	05.03.2026
	Kerkohet informacion nga shtetas I huaj ne lidhje me procedurat qe duhet te ndiqen per ndjekjen e programeve te studimit prane Fakultetit te Edukimit.
	
	

I behet me dije personit te interesuar se regjistrimet për vitin akademik 2025-2026 janë mbyllur në të dyja ciklet e studimit në Fakultetin e Edukimit, për vitin akademik 2026-2027 do vijojnë aplikimet në bazë të datave që do na vijnë nga Ministria e Arsimit
	Pergjigje e plote
	S’ka

	8
	16.03.2026
	Kerkohet informacion ne lidhje me : Sa marrëveshje bashkëpunimi dypalëshe aktive ka universiteti juaj me universitete publike në Serbi
dhe Maqedoninë e Veriut, dhe a mund të më vini në dispozicion listën e këtyre marrëveshjeve,
Për secilën marrëveshje bashkëpunimi dypalëshe me universitete publike në Serbi dhe Maqedoninë e
Veriut, ju lutemi të specifikoni fushat kryesore të bashkëpunimit të mbuluara nga marrëveshja,
Për secilin nga 5 vitet e fundit akademike (2019/2020-2023/2024), cili ka qenë numri total i
studentëve dhe stafit akademik hyrës dhe dalës të shkëmbyer me universitete publike në Serbi dhe
Maqedoninë e Veriut (pavarësisht burimit të financimit)?
A alokon universiteti fonde të brendshme apo fonde kombëtare në mënyrë specifike për të
mbështetur bashkëpunimin ose mobilitetin me universitete publike në Serbi apo Maqedoninë e Veriut?
A zbaton universiteti juaj forma të mobilitetit afatshkurtër (më pak se 2 muaj) me universitete publike
në Serbi dhe Maqedoninë e Veriut? Cila është koha mesatare e nevojshme për njohjen e krediteve të fituara në universitete publike në
Serbi dhe Maqedoninë e Veriut, dhe a ekzistojnë procedura të thjeshtuara për këtë proces? Gjatë 5 viteve të fundit akademike (2019/2020-2023/2024), sa aplikime për njohjen e diplomave ose
periudhave të studimit të kryera në universitete publike në Serbi apo Maqedoninë e Veriut janë
paraqitur në universitetin tuaj,
	25.03.2026
	
Jepet pergjigje si me poshte vijon :
Janë 3 Marrëveshje Bashkëpunimi aktive me IAL publike në Maqedoninë e Veriut dhe 1 aktive
me IAL publik në Serbi. Për info të detajuar si më poshtë:
- Maqedoni e Veriut:
- Universiteti “Ss.Cyril and Methodius” Shkup, nënshkruar në 2022 me afat 5 vjeçar
- Universiteti “St.Kliment Ohridski” Bitola, nënshkruar në 2023 me afat 5 vjeçar
- Universiteti “Goce Delçev” Shtip,nënshkruar në 2024 pa afat
- Serbi:
- Universiteti i Beogradit – Fakulteti i Shkencave Organizative, nënshkruar në vitin
2024 me afat 5 vjeçar
Fushat kryesore të bashkëpunimit sipas MoU-ve vijojnë si më poshtë:
- Shkëmbim i stafit akademik dhe/ose administrativ
- Shkëmbim i studentëve të diplomës së parë dhe/ose të studimeve pasuniversitare për semestra
studimi dhe/ose praktikash
- Aktivitetet dhe publikimet e përbashkëta kërkimore
- Pjesëmarrje në seminare, konferenca, ngjarje dhe takime akademike
- Shkëmbim i materialeve akademike dhe informacioneve të tjera
- Programet speciale akademike afatshkurtra.
Vetëm 1 staf akademik hyres Incoming në kuadër të programit CEEPUS nga Serbia.
I behet me dije se Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës nuk alokon specifikisht per Serbinë apo Maqedoninë e Veriut,
fonde të brendshme ose kombëtare.
Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës aplikon në tërësi mobilitete, por aktualisht nuk po zbaton forma të
mobilitetit afatshkurtër, specifikisht me universitete publike në Serbi dhe Maqedoninë e Veriut, por është
i hapur për mobilitete të tilla.
Njohja e diplomave dhe krediteve është kompetence e Rrjeti Akademik Shqiptar (RASH).
	Pergjigje e plote
	S’ka
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